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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Middlepoint, Středobod
b) Místo stavby: Vinoř, hlavní město Praha

Dotčené parcely: 1124/1, 1124/2, 1124/4, 1124/7, 1124/17, 1121/1, 1121/2, 1121/4, 1091/1,
1091/2, 1125/3, 1125/2, 1576/1, 1576/3, 1159, 1160, 1162/1, 1161, 1162/8, 1162/10, 1166

c) Předmět dokumentace:
Trvalá stavba, účel užívání jako veřejný prostor (náměstí, park)

d) Majetkoprávní poměry:
1124/1 - Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha - Vinoř
1124/2 - Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha - Vinoř
1124/4 - Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha - Vinoř
1124/7 - Pražská energetika, a.s.
1124/17 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1121/1 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1121/2 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1121/4 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1091/1 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1091/2 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1125/3 - Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha - Vinoř
1125/2 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1576/1 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1576/3 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1159 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1160 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1162/1 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1161 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1166 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
1162/8 - Pražská energetika, a.s.
1162/10 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

A.1.2 Údaje o zadavateli

Studijní účely FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, Thákurova 9, Praha – Dejvice, ateliér Rehwaldt 604

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Andělová Eliška, Voděradská 390/11, Praha 10
Studentka FA ČVUT KA, Ateliér Rehwaldt a Concepcion

A.1.4 Údaje o vedoucím projektu

Vedoucí: Dipl. Ing. Till Rehwaldt, atelier Rehwaldt FA ČVUT
Asistent: Ing. arch. Klára Concepcion, atelier Rehwaldt FA ČVUT
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Konzultanti:
Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michálková Ph.D.
Ing. Petr Hrdlička

A.1.5 Účel projektu

Bakalářská práce

A.2 Členění stavby na objekty, technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Betonové schodiště a zídky
SO5 Povrchy
SO6 Vegetace
SO7 Mobiliář a herní prvky
SO8 Kavárna

A.3 Seznam vstupních podkladů

a) Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2020/2021, FA ČVUT KA
b) Studie bakalářské práce ze zimního semestru pro akademický rok 2020/2021
c) Dendrologický průzkum ze zimního semestru pro akademický rok 2020/2021 (korekce a

doplnění únor 2021, autoři Eliška Andělová, Alexandra Czerneková, Lenka Černohorská a
Berenika Pilařová)

d) Terénní průzkum a fotodokumentace ze zimního semestru pro akademický rok 2020/2021
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Popis zájmového území a dotčených pozemků

Řešené území se nachází v severovýchodní části hlavního města Prahy – Vinoř. Jeho rozloha se
pohybuje okolo 11 800 m2. Celý prostor protíná frekventovaná veřejná komunikace, ulice
Mladoboleslavská. Z tohoto důvodu je celkový návrh rozdělen do dvou částí – náměstí a park.
Severní část (dále označovaná jako park) se z velké části nachází na soukromém pozemku hotelu
Mariapoli v blízkosti základní školy a také na současném dětském hřišti. Celý tento prostor není nijak
výrazně morfologicky rozmanitý, je zde pouze minimální změna výšky terénu. S výjimkou uměle
vytvořené terénní modelace pro fungování dětské skluzavky. Ulice Mladoboleslavská je z této strany
lemována stromy Prunus serulata. Tyto stromy jsou ovšem vysazeny ve velmi nepravidelném sponu,
mnoho z nich je již přestárlých a tím pádem i neperspektivní pro rozvoj okolí.
Jižní část (dále označována jako náměstí) je vedle místního obchodu NORMA. Jedná se o výrazně
morfologicky rozmanitý terén. Převýšení je přibližně 4 m. V horní části se nachází parkoviště pro
návštěvníky obchodu NORMA a zbylý prostor je tvořen zatravněným kopcem, který je ze západní strany
obehnán ulicemi Telčická a U Bakaláře. Stromy na tomto území se nacházejí v blízkosti komunikace,
která bude v průběhu prací přemístěna.

B.1.2 Výčet a závěr provedených průzkumů a rozborů

Terénní průzkum a fotodokumentace blízkého okolí
Závěr: dokumentace typů povrchů, tvrdých a měkkých prvků (viz. výkres D.1.2)

Veřejný online dotazník směřovaný především obyvatelům Vinoře umístěný na Facebookové stránce
(viz. Studie bakalářské práce, autor: Berenika Pilařová)
Závěr: viz. Studie bakalářské práce

Provedení dendrologického průzkumu a inventarizace dřevin (viz. TAB…)
Průzkum byl proveden v říjnu 2020 s následnou aktualizací v únoru 2021. Jedná se o společnou práci,
na které se podílely: Eliška Andělová, Alexandra Czerneková, Lenka Černohorská a Berenika Pilařová
TAB E…
Metodika zpracování vychází z dokumentu SPPK A01 001 Hodnocení stavu stromů:

- Pořadové číslo (1 – 171)
- Typ: s – strom, p – porost, k – keř
- Název taxonu: latinsky, česky
- Výška: v metrech
- Průměr koruny: v metrech
- Obvod kmene: v centimetrech (1,3 m nad úrovní terénu)
- Průměr kmene: v centimetrech (1,3 m nad úrovní terénu)
- Zavětvení koruny: v metrech
- Sadovnická hodnota: 1-5
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1 – jedinec velmi hodnotný
Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé a
nepoškozené, vitalita optimální, nanejvýš mírně snížená, dlouhodobě perspektivní exempláře.
str. 26/49
2 – jedinec nadprůměrně hodnotný
Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však významněji nesnižují jejich
hodnotu. Jsou alespoň polovičních rozměrů dosažitelných na stanovišti (počátek plné
funkčnosti). Vitalita nanejvýš mírně snížená, dlouhodobě perspektivní.
3 – jedinec průměrně hodnotný
Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v důsledku zápoje atd.), vitalita nanejvýš
středně snížená, střednědobě až dlouhodobě perspektivní. Do této kategorie jsou řazeny i
mladé dřeviny s nanejvýš mírně sníženou vitalitou a typickým či požadovaným habitem, které
zatím nedosáhly přibližně polovičních rozměrů dosažitelných na stanovišti, respektive počátku
plné funkčnosti.
4 – jedinec podprůměrně hodnotný
V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je silně snížená vitalita, pravděpodobná je
jen krátkodobá existence v přijatelném stavu.
5 – jedinec velmi málo hodnotný
V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik snížená vitalita, že chybí
předpoklady byť jen krátkodobé existence v přijatelném stavu. Do této kategorie jsou řazeny i
exempláře, které je třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a fytopatologických důvodů
(nebezpečné choroby).

- Zastoupení: v procentech (vztaženo na keře)
- Pokryvnost: v procentech (vztaženo na keře)
- Plocha: v metrech čtverečních (vztaženo na keře)
- Poznámka: informace doplňující zbylá kritéria


[…]


TAB E.8 vegetační prvky

F ZÁZNAM Z KONZULTACÍ

7. 4. Ing. Aleš Dittert

- kontrast mezi travnatou a mlatovou plochou je v pobytové ploše dostačující vodící linie

4. 5. Ing. Aleš Dittert

- udělat z ulice U Bakaláře pěší zónu, tím se vyřeší zpomalení a není potřeba řešit signální pásy
- signální pásy u přechodů ukončit u vodící linie
- posedová zídka, není za potřebí přidělávat síťky proti odpadu (čištění bude probíhat

sundáním mříže a vyčištěním ze shora
- osvětlení vyřešit jiným způsobem, například nepřímou lištou, či podsvícením zídek
- zemní práce – lepší mít řezy pro budování základů (minimálně je vyznačit v situaci)
- zařízení – deponie a sklad materiálu by měl být dimenzovaný alespoň na 3 dny (aby nedošlo

k nedostatku, nebo v případě, že se stane něco nečekaného), buňka sociální zařízení (místo
zázemí pro pracovníky), název kufr

- u základů používat závitové tyče na hmožděnky
- nakypření zeminy (vždy dostaneme v přepočtu více zeminy, než které vykopeme), hutní se

cca na 10% (dozjistit)
- schody jsou dobré, ale je zapotřebí dořešit návaznost schodů na rampu

19. 4. Ing. Aleš Dittert

11. 3. Ing. Aleš Dittert

- schody – na tomto místě nelze dostatečně zhutnit proto jsou schody s betonovým základem
a prefabrikovanými stupnicemi

12. 3. Ing. Aleš Dittert

3. 5. Ing. Petr Hrdlička

- podsvícení stromů – kabel do chráničky (i u silnice), vézt to kolem konstrukce a připojit
k mříži

- počet liniových odvodnění je dostačující, ale je zapotřebí ho vyspádovat směrem ke stromům
- telekomunikaci do výkresu elektřiny
- v parku zajistit přepad vedoucí od stromů, pro případ, že by došlo k naplnění kapacity

strukturálního substrátu

5. 5. Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

- stačí jeden záchod, ani nemusí být pro veřejnost (ta bude chodit například do NORMY)
- záchod pro zaměstnance spolu s úklidovou místností
- okna i na straně směrem do prostoru (místo záchodů bude také místnost pro návštěvníky)
- z velkého okna udělat sestavu 3
- obklad ukončit v 15 cm nad zemí (voda, lepší výdrž dřeva)
- příčka má být široká 100 mm (izolace pouze 75 mm)
- dveře a okna v jedné úrovni (pohled)

podlaha

- na základová deska ale podkladní beton (stačí 120 mm), pod ní geotextílie

- není potřeba korejčové izolace, ta je proti hluku – místo toho jen lepidlo na dlažbu (ta stačí 8
mm)

- betonová mazanina min 60 mm
- maltové lože???
- izolace stačí 80 mm

střecha

- u střechy nejdříve OBS deska až potom spádové klíny
- vnitřní prostory ze sádrokartonu

nosná

- PUR pěna není potřeba, nebo stačí 80 mm
- konstrukce z dřevních panelů montovaných
- pod obložení větraná mezera min 30 mm
- izolace pomocí minerálních vláken

střecha

- dřevěná konstrukce bude sloupková 80x40 mm, do stejné vrstvy jako tepelná izolace
- ne omítku ale sádrokartonovou desku
- dřevovláknitá deska jako plášť izolace

schody

- nemusí být betonový základ, stačí je položit na štěrk nebo jako prefabrikované pásy (kusy)
- je potřeba to zjednodušit, tohle je předimenzované
- základová deska kdyžtak stačí pouze 140 mm
- pokud budou pouze v podsypu, tak je potřeba je podélně ohraničit
- stačily by poloviční (místo posedových nebo horního dílu udělat svah se skalkou)

12.5 Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

19. 4. Ing. Romana Michálková Ph.D.

Dobrý den,
posílám technologie výsadby stromů. Do travnatého povrchu sázím Tilia cordata a Acer, do betonové
dlažby Acer campestre. Dále mám kolem stromů v betonové dlažbě navržené posezení kolem stromů
(výkres: Technologie výsadby stromů u posedové zídky). Způsob konstrukce postupně konzultuji
s panem Dittertem, spíše jsem se chtěla zeptat zda je možné tímto způsobem strom vysadit, nebo
zda je například lepší ho umístit na úroveň stávajícího terénu? Sázím zde Platanus acerofolia. Pokud
by Vám více vyhovoval videohovor, nemám s tím problém.
Děkuji za odpověď, s pozdravem Andělová (KA)

Dobrý den,
organickou hmotu můžete mít max do hloubky 30-40 cm (viz obr. Manuál IPR
na TEAMS).
Pokud je betonový základ neprodyšný čtverec kolem stromu - je to špatně
pro kořeny.
A nebylo by jednodušší dát jen strukturální substrát ve větším rozsahu?
VOLNÁ PLOCHA
- nemůžete mít - původní zeminu zhutněnou po celé jámě - to by přes to
zhutněné kořeny nerostly. Pokud se jáma vykope větší - udělá se kopeček
zeminy jen pod balem.
- nahoru dejte borku - aby se lépe udržela vlhkost a nešířil plevel.
Můžeme to probrat i přes TEAMS. Tento týden bych mohla ve středu. Po 11
hod.

Hezký den

7. 5. Ing. Romana Michálková, Ph.D.

- telekomunikaci v parku uložit do chráničky
- pokusit se posunout stromy u Normy kvůli plynu tak, aby byly co nejdále od OP
- drenážní trubku umístit na dno výsadbové jámy
- zvýšit ochranu bambusem
- výsadbová jáma v trávě může mít minimální velikost 1,5 x velikost balu
- povrch u posezení doplnit o štěrkovou vrstvu (plevel)