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A/ Úvod, celkový koncept

Eliška Andělová přistupuje k prostoru běžným způsobem, nečiní jej složitějším než je nezbytně
nutné.

Jednoduchost řešení je pro uvedenou fázi studia adekvátní, jakkoliv vlastní prostor by si zasloužil
systémovější přístup. Hodnocení návrhu není podstatou této oponentury, proto není nutné věc
jakkoliv dále rozebírat.

B / Hodnocení jednotlivých části práce

Průvodní zpráva

Je zpracována jednoduše a přehledně, bez výraznějších bodů vyžadujících komentář.

Technická zpráva

Je stejně jako průvodní zpráva zpracována jednoduše a studentka tak předešla komplikacím.

Tabulková část

Je nepřehledná, pomocí formátování a grafiky by bylo možné docílit bez většího úsilí výrazně vyšší
čitelnosti.

Výkresová část

Výkresová část, která mohla těžit ze souběžného zadání a týmové práce, ubírá dílu na jasnosti.

Problémy, které se opakují napříč prací jsou:

- Čitelnost
- Konzistentnost grafiky
- Přehlednost a kontinuita

Konkrétně:

- Nepřehlednost - grafická i obsahová
- Překlepy (viz. koord.plán – trávík, apod. )
- Práce se šrafami je až bolestná

A v neposlední řadě dva dost zásadní body, se zásadním dopadem na výslednou srozumitelnost.

- Překryv textu s okolní grafikou

- Chybějící kóty

Závěrem ještě vybrané skutečnosti, na které však měl být student upozorněn konzultanty a nelze mu
mít za zlé jak jsou zpracované.

- Mocnost vegetační vrstvy pro trávník 100 mm opravdu není dostatečná.

- Je třeba, aby student věděl, že pokud navrhuje prefabrikované dílce, musí zpracovat i výpis

prvků – tzv. kusovník.
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Jednoznačně pozitivně lze pak hodnotit :

- Textovou zprávu
- Snahu o jednoduché vyřešení úkolu

D/ Hodnocení

Zpracovatelka učinila správně rozhodnutí tím, že nezvolila komplexní zadání. V textové části nastavila
správnou úroveň zpracování, ale následně především grafikou výkresové části snížila celkovou úroveň
výsledku. Je důležité, aby se z toho poučila a v dalších dílech zpracovala vše konzistentně a přehlednost
a stručnost použila i v grafických výstupech.

Práci lze plně doporučit k obhajobě.

Uvedené poznámky v tomto hodnocení jsou detailní, s cílem posunout další práci studenta vpřed.
Je zásadní mít na paměti, že čitelnost a jasnost je hlavním předpokladem pro skutečné využití
dokumentace – a je třeba na tomto stále, bez ustání a z pečlivostí pracovat.

Navrhuji hodnocení práce stupněm D / uspokojivě.

V Brně 13.6.2021

Ing. Jakub Finger, oponent práce